
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900059

59

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
44103005711202121. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço técnico
especializado em atendimento médico pré-hospitalar de urgência e emergência, por
meio de Unidade de Tratamento Intensivo Móvel, a qualquer pessoa que se encontrar
dentro da área protegida, que compreende a instalação da Filial São Paulo da
Dataprev, localizada na Rua Doutor Manuel Vitorino, 343, Brás, na cidade de São Paulo
por 60 (sessenta) meses, podendo ser rescindido a qualquer tempo, por interesse da
contratante, com aviso prévio de 30 dias.

MARIO HENRIQUE BERNARDO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/12/2022) 238014-07048-2022NE021772

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140003/2022 - UASG 806030

Processo Nº: 01452-2022. Inexigibilidade nº: 01452/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 33.372.251/0001-56 - IBM
BRASIL - INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Expansão da capacidade
produtiva do servidor IBM z16 3931-A01 (CM 743). Vigência: 16/12/2022 a 15/12/2023.
Valor total: R$ 18.197.300,00. Data da Assinatura: 16/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 140032/2022 - UASG 806030

Contrato RG Nº 96.750/2021. Processo Nº: 00062-2021. Pregão nº: 00062/2021.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 11.966.640/0001-77 - BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto:
Alteração subjetiva de contrato (modificação de sujeitos contratuais) por incorporação.
Vigência: 16/12/2022 a 27/06/2026. Data da Assinatura: 16/12/2022.

REGIONAL FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 140039/2022 - UASG 803030

Contrato RG Nº 72126/2019. Processo Nº: 01636-2019. Pregão nº: 01636/2019.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 09.192.042/0001-46 - IMPACTO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato. Vigência: 02/01/2023 a 01/01/2024. Valor: R$
595.858,68. Data da Assinatura: 16/12/2022.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 140023/2022 - UASG 803070

Contrato RG Nº 60.770/2018. Processo Nº: 01340-2017. Inexigibilidade nº: 01340/2017.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 08.744.139/0001-51 - G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogação excepcional para o RG 60770 - Regional Rio de Janeiro. Vigência: 02/01/2023
a 01/01/2024. Valor: R$ 512.347,80. Data da Assinatura: 16/12/2022.

BANCO DA AMAZÔNIA S/A

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 72/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestar serviço de
Onboarding Digital de Cadastro, conforme descrição no Edital e seus Anexos.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/12/2022) 179007-00001-2022NE999999

AVISO DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS DESERTOS

Chamamento Público Nº 2022/011
Chamamento Público Nº 2022/012
Chamamento Público Nº 2022/013
Chamamento Público Nº 2022/014
Chamamento Público Nº 2022/015
O Banco da Amazônia S/A torna público que os Procedimentos Regulares de

Licitação, acima citados, se deram desertos.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 - UASG 179007

Nº Processo: 2022/366. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Solução de Prevenção a Perdas de Dados, composta
pelas ferramentas DATA LOSS PREVENTION - DLP e CLOUD ACCESS SECURITY
BROKES - CASB, para atendimento das necessidades de segurança da
informação do Banco da Amazônia S/A, contemplando serviços técnicos de
implantação, suporte, operação da solução e treinamento.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro, - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00067-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 19/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/01/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O critério de julgamento será o menor preço global do
lote. Conforme item 19.1.1 O Banco não aceitará propostas em que os itens
apresentem valores acimado valor estimado pelo Banco..

MICHELLE TEIXEIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/12/2022) 179007-00001-2022NE999999

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LEILÃO OFICIAL 2022/203074 Lote 07 - COMPRADOR: CLAUDIO SOARES - CPF: 018.365.988-
07 - OBJETO: Lote 07: Imóvel urbano: apartamento nº 121, no 13º pavimento, do Ed i f í c i o
Príncipe, situado à Avenida Presidente Wilson, 477, em São Vicente SP. Matrícula 125.371
do CRI de São Vicente SP. ITENS ORÇAMENTÁRIOS: Imóveis Não de Uso - Valor da venda:
R$ 237.000,00. ASSINATURA em: 11.10.2022.

LEILÃO OFICIAL 2022/920023 - Lote 02 - COMPRADOR: FELIPE OTAVIO JABER DE BRITO -
CPF: 426.584.629-72 - OBJETO: Lote 02 - IMÓVEL URBANO: Um terreno, situado na Rua
Maria de Lourdes Pinheiro, 1320, Vale do Sol, em Uberaba MG. Matrícula 8577 do 1º
Ofício de Registro de Imóveis de Uberaba MG. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso
- Valor da venda: R$ 286.500,00. ASSINATURA em: 17.10.2022.

LEILÃO OFICIAL 2021/708286 Lote 02 - COMPRADOR: ARMANDO FIDEMASSA IHA - CPF:
091.708.028-90 - OBJETO: Lote 02: Imóvel urbano: Um prédio, localizado na Rua Afonso
Coppola, 259, bairro Jardim Ieda, município de Campinas - SP. Matrícula 56.305 do 3º CRI
de Campinas - SP. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não de Uso - Valor da venda: R$
122.000,00. ASSINATURA em: 15.12.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/04823 - 7421 - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva,
de conservação e recuperação, dos equipamentos e instalações do Banco do Brasil, com
Equipe Residente, Lote Único: Ed. Ag. Caruaru (PE).; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 10/01/2023 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 971585; Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br.

CLEBER EDUARDO FUKUTI
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00305/2022, firmado em 13.12.2022, Favorecido: SEGURPRO
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL S.A.; Objeto: prestação de serviços Vigilância e Segurança
Patrimonial Armada e Desarmada compreendendo Postos com Cobertura Ininterruptas, nos
termos da legislação vigente, visando ao controle de acesso e à segurança de pessoas, bens
patrimoniais, documentos e veículos nas dependências da BB Tecnologia e Serviços S.A.,
situado na Estrada dos Bandeirantes, n° 7.966, Jacarepaguá, Rio de Janeiro - RJ;
Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inciso VI da Lei 13.303/2016; Vigência: até
23/07/2024, contada do início da prestação dos serviços; Valor: R$ 1.241.824,69.

AVISO DE ALTERAÇÃO

Pelo presente ato fica alterada a data de realização da Licitação Eletrônica n°
2022/62 da BB Tecnologia e Serviços S.A. para o dia 27/12/2022.

Brasília, 16 de dezembro de 2022.
DAIANA JACINTO REZENDE

Autoridade Competente

AV I S O

Fica por este ato convocadas as empresas classificadas, respeitando a ordem de
classificação e critério de ME ou EPP, para nos termos do Artigo 29, inciso VI da Lei n°
13.303/2016, para apresentar propostas referente aos remanescentes aos lotes 1, 2 e 3,
conforme o caso, da LE n° 06-2020-02-04 para 1ª convocação, os proponentes PLUS SERVICE
EIRELI, RODROLI SERVIÇOS EIRELI, PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS-EIRELI.

A ausência de pronunciamento quanto ao ACEITE ou NÃO através do e-mail
licitacoes@bbts.com.br, até o dia 21/12/2022, será considerada como desistência desta
convocação.

Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2022.
RAPHAEL GRUPILO NASCIMENTO

Autoridade Competente

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de Credenciamento 2019/073, divulgado no Diário Oficial da União de
16/12/2022, seção 3, página 52, a Comissão Especial de Credenciamento comunicou a data
de 16/12/2022 para o fim da suspensão das inscrições do referido credenciamento para os
Estados de Alagoas, Bahia, Ceará, Paraíba, Rio Grande do Norte e Sergipe, quando a data
correta é 18/03/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2022/1584. Objeto: Contratação dos serviços de limpeza e
conservação por m², incluindo o fornecimento de materiais, para as Unidades
Administrativas do Banco do Nordeste localizadas no estado do Maranhão, em
conformidade com as especificações constantes do Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba
Nº 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00144-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/01/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

CLAUDIA LEITE DE ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/12/2022) 179085-99999-2022NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2022

No dia 16/12/2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
Autoridade Competente, Sr. RICARDO AUGUSTO DE M. ARAUJO, homologa a adjudicação
referente ao Processo 113/2021, Pregão Eletrônico 42/2022, pelo menor preço global à
empresa Indústria Eletro Eletrônica GTEC Eireli, CNPJ 42.818.295/0001-58, pelo valor total
de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

PATRICIA NIHARI ARANTES
Pregoeira

(SIDEC - 16/12/2022) 225001-99999-2022NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




